Fundação Universidade de Cruz Alta

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5.6, Parada Benito – Cruz Alta, RS, CEP: 98.020-290
Fone: (0XX) 55 3321 1500 – www.unicruz.edu.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
PLANO DE CARREIRA DO PESSOAL DOCENTE – PCPD

Edital Interno de Progressão Docente – 2016
Edital Nº 62/2016 – Adendo Nº 02

Homologação de Inscrições

A Coordenadora da Comissão de Acompanhamento, nomeada nos termos do art. 23 do

Plano de Carreira do Pessoal Docente, de 31/07/2013; dos itens “4” e “10” do Edital Interno de
Progressão Docente, de 26/10/2016; do posterior Adendo Nº 01, de 10/11/2016; e do Ofício Jur. nº
45/2016, de 17/11/2016, torna público a homologação das inscrições para progressão docente 2016:

Nº Nome Situação Atual Progressão Status Inscrição
01 Ana Paula Alf Lima Ferreira Assistente I Assistente II Homologada
02 Antonio Escandiel de Souza Adjunto II Adjunto III Homologada
03 Bárbara Tatiane Martins Vieira Nogueira Assistente I Assistente II Homologada
04 Carla Rosane da Silva Tavares Alves Adjunto II Adjunto III Homologada
05 Carlos Eduardo Moreira Tavares Adjunto I Adjunto II Homologada
06 Claudia Maria Prudêncio de Mera Adjunto II Adjunto III Homologada
07 Cristiane Maria Hagemann Giacomolli Auxiliar I Auxiliar II Homologada
08 Domingos Benedetti Rodrigues Adjunto I Adjunto II Homologada
09 Elizabeth Fontoura Dorneles Adjunto II Adjunto III Homologada
10 Fátima Fagundes Barasuol Hammarströn Assistente I Assistente II Homologada
11 Farnando Martins Ferreira Assistente I Assistente II Homologada
12 Giovani Sturmer Adjunto I Adjunto II Homologada
13 Ieda Márcia Donatti Linck Adjunto I Adjunto II Homologada
14 Jana Koefender Adjunto II Adjunto III Homologada
15 José Ricardo Libardoni dos Santos Adjunto I Adjunto II Homologada
16 Leandro de Moraes Kohl Assistente I Assistente II Homologada
17 Lucas Carvalho Siqueira Adjunto I Adjunto II Homologada
18 Luis Gustavo Steinbrenner Assistente I Assistente II Homologada
19 Luísa Cristina Carpovinski Pieniz Assistente I Assistente II Homologada
20 Maria Aparecida Santana Camargo Adjunto II Adjunto III Homologada
21 Maria Denise Justo Panda Adjunto I Adjunto II Homologada
22 Mario Antonio Bianchi Adjunto I Adjunto II Homologada
23 Michele Ferraz Figueiró Adjunto I Adjunto II Homologada
24 Omar Leal de Oliveira Adjunto I Adjunto II Homologada
25 Patrícia Dall’Agnol Bianchi Adjunto II Adjunto III Homologada
26 Paulo Cesar Rodrigues Adjunto I Adjunto II Homologada
27 Rita Leal Sperotto Adjunto I Adjunto II Homologada
28 Rosane Rodrigues Félix Adjunto I Adjunto II Homologada
29 Sirlei de Lourdes Lauxen Adjunto II Adjunto III Homologada
30 Solange Beatriz Billig Garces Adjunto II Adjunto III Homologada
31 Valeska Martins Silva Adjunto I Adjunto II Homologada
32 Vaneza Peranzoni Adjunto II Adjunto III Homologada
33 Vânia Maria Oliveira de Freitas Adjunto II Adjunto III Homologada

Aos candidatos com inscrição não homologada cabe recurso na forma dos itens “2.3.” e “10.”
do Edital 2016 de Progressão Docente.

        Fundação Universidade de Cruz Alta

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5.6, Parada Benito – Cruz Alta, RS, CEP: 98.020-290
Fone: (0XX) 55 3321 1500 – www.unicruz.edu.br

Os docentes com inscrição homologada deverão observar os prazos para entrega de

documentos, de acordo com os itens “6.1. Do Prazo Para a Entrega dos Documentos” e “10. Do
Cronograma.” do Edital 2016 de Progressão Docente.

A entrega de recursos e dos documentos de comprovação para a progressão docente deverá
ser entregue em envelope lacrado no Setor de Recursos Humanos, observado o seguinte calendário:

- Prazo para apresentação de recurso de inscrição: até 22/11/2016.

- Prazo para entrega de documentos com inscrição homologada; de 28/11/2016 até 02/12/2016.

Cruz Alta, 21 de novembro de 2016.

Odette Ottilia Brenner Schlabitz
Coordenadora

Comissão de Acompanhamento de Progressão Docente

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 21 de novembro de 2016.
============================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral.